ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

____ заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«__» ____ 2024 года          г. Краснодон                           № ___

О внесении изменений в решение Совета
муниципального округа муниципальное образование

Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 08.11.2023 № 4 «Об утверждении
Порядка материально-технического и организационного

обеспечения деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования

Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики»

В соответствии с ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с изменениями), Уставом муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики:

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок материально-технического и

организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, утвержденный Решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 08.11.2023 № 4:

1.1. подпункт 5 пункта 12 Раздела II изложить в следующей редакции:
«5) хозяйственно-техническое обеспечение органов местного

самоуправления (в том числе своевременная и качественная уборка служебных и
иных помещений, территорий, прилегающих к административным зданиям,
обслуживание и техническая эксплуатация систем отопления и т.д.)»

1.2. пункт 12 Раздела II дополнить подпунктом 121 следующего содержания:
«121) организация профессиональной подготовки (переподготовки),

повышения квалификации муниципальных служащих; возмещение расходов,
связанных со служебными командировками, организация участия в семинарах и
конференциях;»

1.3. подпункт 14 пункта 12 Раздела II изложить в следующей редакции:
«14) оплата налог, сборов, пошлин, судебных расходов и других

общеобязательных платежей, установленных действующим законодательством;»

1.4. пункта 12 Раздела II дополнить подпунктов 141 следующего содержания:
«141) обеспечение круглосуточной работы Единой дежурно-диспетчерской

службы Администрации муниципального округа муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики;»

1.5. пункт 13 Раздела II изложить в следующей редакции:
«13. Материально-техническое обеспечение деятельности Администрации

осуществляется специализированными муниципальными учреждениями и (или)
органами, структурными подразделениями Администрации.

Материально-техническое обеспечение деятельности Совета депутатов
осуществляется уполномоченным муниципальным казенным учреждением по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления Краснодонского
муниципального округа и Аппаратом Совета депутатов»;

1.6. дополнить пунктом 131 следующего содержания:
«131.Закупка товаров, работ и услуг, связанных с материально-техническим

обеспечением деятельности органов местного самоуправления, осуществляется в
соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд.»;

1.7. пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Органы местного самоуправления организационное обеспечение своей

деятельности по направлениям, предусмотренным подпунктами 1-2, 4-12 пункта 15
Порядка, осуществляют самостоятельно.

Организационное обеспечение органов местного самоуправления по
направлению, предусмотренному подпунктом 3 пункта 15 Положения,
осуществляется уполномоченным муниципальным казенным учреждением по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления Краснодонского
муниципального округа.

Потребности в организационном обеспечении органов местного
самоуправления формируются органами местного самоуправления
самостоятельно и учитываются при составлении проекта бюджета муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики.»;

1.8. дополнить пунктом 161 следующего содержания:
«161.Закупка товаров, работ и услуг, связанных с организационным

обеспечением деятельности органов местного самоуправления, осуществляется в
соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд.»

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом

издании нормативных правовых актов газете «Слава Краснодона» и разместить на
официальном сайте муниципального образования Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (http://krasnodon-adm.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике Совета
муниципального округа муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Председатель Совета муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики                                                               В.И. Шавлай

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики                                                               С.П. Козенко

http://krasnodon-adm.ru/